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VVVAJohn l Dudek a U V Kouta

si "chňapnou ' trochu novinářské-

lávy se svýii oinámaarnl My

0} NEBRASKA $ šlím le by ta to til raslouii

nějaký kopanec

Uch IrrtovoýctiM obrázků mfllt
li tnyslít to prokital řlovříru
stvu ilultm Kdo nemfilo postat
nlco pěkného a památného ať

raději nevyhazuj pěníte ta lilou

pé karikatury

Podle plotu nejlépe poznáte
jak mnoho sněhu letos napadlo a

Frank Hveritt a (Jeo WWrtli
byli Islovánl na liKoo poručníky !H ' 1 lir MI bor v celku odporučena byla k př Prusova majetku
Pan! M T lhwannvá hvla mlpk v2Ji'fc!& nlla padat Pí!et( předloha tiiiimova nihsujttlepu česká kuchyni v Omne tu

pravme se na povodci) jarní Zcrraby obchodník mající v úmyschití se v til 1345 jil 13 ulic
v celku(Metzova síň) Ciatč postelo vzor

ol obsluha i'o celou tobolu pra okr klér
vyprodali svůj obchod
učinit o tom oznámení

kovi pět dní před tím

milý týden v Omaze malým ho

chrni Marktcových ca pomocí lé

kařskou

Anton Koza právě podal pou
kázku na okresního pokladníka l

je trnutá a al sníh počne látí t

mutí všechna voda pryč- - Do te
mě te ocvtáhoe aol kapka s ny

nějlího sněhu

Znecislfítií

krve
nežli obvá praltká drŠtičková polévka O

chod odevzdá kupci
Dobrou předlohu podal dne 7 Vlaky se neustále pozdí a ně

hojnou plízefl Zádi

37x4 Alois Koliiko

—Ve West Point zemřel minu
vypučeni roukazka zoeia na

kdy ani vůbec nemohou hoouti 40c a byla již 35 let staráúnora Harsh v senátu jež nu

ca účel pravidlování drát) po-

kud se týče Jodání kar a zasýla
místa Oioboí vlak dráhy Bur- - povstává následkem Špat- - L

t nčho ošetřování žaludku t]lý Čtvrtek Hon James C Craw

Novinky z Llnwoolford bývalý distriknl toudce Ne- - lUgtomké onehdy zůstal vězet

blíže Prague
cích opatření pro veškeré elevato

braiky a jeden 2 nejpřcdnČjSIch
V úterý minulého týdne večerPavlíček Bratři se právě odstě Užívejte

Dr tiiKiitt Koi iiIií'

bylo opět vyburcováco naše obyhovali do budovy p Bohmana

ry bez činění nějakých rozdílů
Dne 8 února ve zvláStním vý

boru senátu vyslechnuty byly dů

vody pro a proti Dodgeově vodá

občana v Cumiog okreiu Do Ne

brasky a alce na místo kde se ny
ní nalézá město West Point při vatelstvo poplašným znamenímkde í nadále poslouží každému

požárním lentokrat chytalo sečerstvým a uieným masem a jinýmstěhoval ae z Pennsylvanie v roku
renské předloze jež přijata byla v v řeznickém krámu pana Ferdzbožím toho druhu Budou míti

nejen příhodnější místo ale vše
nižším domě Předlohy se zastá

Paytingra ohefl však byl v zárod
val ovšem její otec Howell dále ku uhašeni Ohefl povstal asi oá

1837 a založil prvou osadu běloš

akou v okresu Znám byl jako ne

obyíejnfi nadaný právník podíle
se Činně v politice a zaujímá

přední místo ve straně demokra

pohodlnější místo ale vše pohodl

oější pro svůj čilý obchodDodge J E Condon a Dr Hipp edovně: Pan Faytinger měl 1

le kdežto Kosewater mluvil proti krámě dřevěnou bedničku a v ní
Neznámý pobuda zde působil

nalézaly se piliny Nejspíše Že
ní Howell ve své řeči útočil su-

rově proti Rosewaterovi a v rozči
tické Zemřel se stáří 76 roků minulý týden výtržnosti a pí Fr

Dudkové nahnal hodně strachu někdo odhodil tam oharek doutoí'
ku a pilíoy počaly doutnat až s nejúčinnějŠÍ Činitel— V nádraží west-pointské-

Alení vzkřikl: "Pánové myslím Že
k

přišel ve Čtvrtek večer k těžkému tento muž stráví aspofi rok zbývá
tím že ji pronásledoval a doho-

niv ji strašil ji Že jest úředníkem konečně vzflaly Když oheS bylúrazu brzdař J C Beaver Když jícího svého života v trestnici za
zpozorován byla podlaha už proporučil aby jej následovala

Čistí Žaludek a povzbuzují
frj játra k čionostínáledkem ň
$ Čehož Dovatává Čistá krev rl

přesunoval nákladní vlak uvízl to co proti mně řekl" hořalá a ohefl byl by se zajistéTato však volala o pomoc a ponohou v přesuvce a dříve než mo Rosewater mu na to klidně od
rychle Šířil neboť byl rozdmychobuda uznal za dobré vzíti do za- - 'ňvetu ze ma důkazy v rukou na ván proudícím se vzduchem a užečích Později byl zavřen do

hl nohu svou vyprostit! vrazila

nad kára a obě nohy mu skorém

od těla oddělila Místní lékaři mu
všechno co pronesl před státním Í1- %

WjXixzs z&w
počaly též hořet nějaké mastné

výborem a i jinde proti Howellovi věci opodál se nalézající Kdyby
městského vězení ale ráno opět

propuštěn a nařízeno mu aby se z

města vyklidil
a jeho veřejné působnosti byl ohefl vypukl o půl hodiny po
Předloha Dodgeova v senátu ne Zapřáhnou se do něho dva páryzdčji možná Že by byla celá bu

E E Adam při drolení kukuřipřišla dosud k projednání dova shořela a s ní i vedle stojící
koní ale nicméně místy mají tím
co dělat V pondělí to p SedliV nižším domě zástupci zasedá ce dostal nohu do zubatých kole-

ček která mu ji rozmačkala
kovárna Bylo štěstí že byly
ještě hospody otevřeny a potom

jící v celku jako výbor odporučili
k přijetí Ernstovu předlohu týka

cký opakoval a myslím že mu za

to jsou obyvatelé našeho městečkaZábavní Združeoí mělo po delší že se odbývala zkouška na diva
jící se zařízení provazárny v státní povděčni

-čas několik různých plakátů oa

oznámení svého maškarního plesu
dlo jíž byl též pan Ferd Faytin-

ger přítomen
trestnici K tomu účelu povoleno Řád ZČBJ chystá pro ctěné

proto by jejich zábava měla býtí obecenstvo pěkný požitek na denV úterý minulého týdne spojení
bylo 145000 a 1150000 jako pro-vozova-

cí

kapitál Zároveň odpo
ručena byla předloha Kaleyho

hojoě navštívena Jelikož výtě března Ocřotníci od Rádu
žek má býtí věnován na zakoupe

byli poutem manželským dva

chvalně známé párky a sice pan
Albert Prai se slečnou Lilly Jiskro

sehrají na tco den dvě rozmarné

frašky pod názvem "Dědkůvpovolující Jl 15000 na súčastnění ní hodin pro město pisatel a tou

pravou nobu oddali a oa zachová
ní levé nemají pražádnou nadějí
Domov Beaverúv jest ve Fremont

— V sobotu v 8 hodio veíer
dokonal na ivé farmě několik mil

jižně od Humboldt životní svou

pouť vážený krajan Frank Petrá
lek ve stáří 33 roku Předčasného
odchodu jeho želí mimo členy ro-

diny í nesčetní jeho přátelé kte-

říž si rozlafoého a dobrého spolu-
občana svého velice vážili Byl

pokročilým rolníkem a přičínlivo
stí svou domohl se slufiného jmě-

ní Skonal na farmě na níž se na

rodil Pohřeb jeho odbýván byl
včera v poledne za hojného úča-

stenství člena lože Rytíře Pythia
a ČSPS ku kterýmžto spolkům

zesnulý náležeijakož íza účasten
ství přátel zarmoucené rodiny Po

zůstalí nechť přijmou upřímnou
'soustrast naši

Zt státního inmu

se Nebrasky oa výstavě v Port
land Ore a nařizující guvernéru

vou a pan Alois Kříž se slečnou kalmuk" a "Opička z besedy"
Po divadle bude následovat taneč

to zábavou nikdy nesouhlasil
České podniky mají býti českými

aby ustanovil komisi k tomuto
Annou Karpíškovou Novoman-

želům gratulujem
Když se některý jednotlivec chce ní zábava

účelu blýskat! na městských hodinách Na den 22 února v dea narozeStará paní Hájková která byV pátek nižší dům ve zvláštní
dlela se svým manželem asi Čtyryresoluci odsoudil zpravodaje o

má otevříti svůj vlastní ' peněžní
sáček za tím účelem Zde máme

české spolky a různé ušlechtilémažtkého "World Heraldu" jeoŽ

nío "Otce vlastí'' Jiří Washingto
na připravují zdejší učitelové

pěkný program se školními dítka
mi Bylo by záhodao by na den

ten se provedení programu každý

beze vši příčiny a bez všech důka podniky jež podpory zasluhují
zů napadnul mluvčího Rouse že Kdyby Zábavní Združeoí chtělo
na výbor týkající se dopravních dáti ty hodiny na Sokolskou sífl

míle východně od Línwood do
konala svou pouť pozemskou min

sobotu Paní Híjková byla 70
roků stará a do Ameriky přijela v

roku 1869 Zesnulá paoí zane-

chává zde truchlícího manžela

dva syny Augusta a Petra a dvě

dcery pí Hrůzovou a pí Homro

zúčastnil
sazeb jmenoval prý přívržence

Jak strašné mrazy panují můželeznic V resoluci bylo zprávo
dají pohroženo pakli že se nebude

místo na Odd Fellows bylo by to
něco jiného Teď mohu kritizo

vat! úíel ten neb mi nikdo ze

združeoí nemůže vytýkat! že jsem
zábavu jejích kazil

žete posoudit z toho že naši

chlapci nalezl! několik houfů ko

roptvíčtk které byly úplně zmrzlé
Skoro se obávám že Macek v

Předmio pondělí zavrhnul nižší držeti pravdy že bude vyloučen
ze zasedací síně vou Pohřeb odbýval se v poo

V senátu byla přijata Sauoders dělí dopoledne na katolický hřbi-

tov "Cedar llíll" Budiž jí země
Paní Zerzaoová utrpěla bolest Kansas a Dongres v Missouri takáova resoluce by ke konstituci při ných popálenin na rukou- - Něja

kou nešťastnou náhodou jí povo
vzali za "své" jelikož o sobě ne

nechávají nic vědět To já jsem

ehkou
0

Jak se podobá stane se asi íar
pojen byl dodatek že pět šestin

poroty má právo vyoésti rozsudek íla noha u kamen a kamna se ínaČÍ chlapík V sobítu jsem se
reerský elevator zde skutkem Zá- -

skácela a rozpadla Paní Zerzav občanských přích a že legislatu-r- a

má právo ustanovit! že porota
může sestávat! z méně nežli 12

nemohl pro závěje dostat k obědu
tak jsem si šel domů pro lopatu'

ežitost nalézá se v plném proudu
1 několik farmářů se již za členy

nová byla právě doma sama a

chtěla-i- i stavení před ohněm za

chránili musela okamžitě kimna
abych se mohl "vyházet"přihlásilo a peníze upsalo Jestmužů
Zdá se nám že také náš Karazvolen výbor který má oa starostíDále přijat návrh Schreckův

postaviti Pří tom utrpěla bolest
fiát se odstěhoval do teplých kra--navštívit okolní farmáře a o věci

ných popálenin
in neb není o něm ani slechue uvědomit pro špatné cesty se

ustanovující Že dráhy musí po
skytnout! bezplatnou dopravu o

sobám zasýlajícím dobytek do Mladý Anton Švitora započoe No my mu to s radostí odpouštíale výboří nemohou nikam dostat
obchod farmářskými nástrojitrhu Kdyby ale některý rolník do mě me neb květinám a stehovavemu

ptactvu se všude nedaříFřií mu mnoho zdaru nímž te sta zavítal a členem te chtěl státí
ať se zastaví v úřadovně p M Jzajisté setká

V pátečním zasedání senátu pří
ata resoluce vyslovující potěšení Příští neděli odbývá sbor Dcery

Nepohodlné cesty a nepříznivé Vlastí JČD svojí pravidelnouŘezáče který mu věc náležitě vynad tím že president jmenoval
schůzi Jest žídoucno by sesvětlí Listiny k tomu účeli po-

třebné nalézají se u pana M J

člena senátu E A Tuckera z soa

okr spolkovým soudcem

počasí působí nepříznivě na ob

chod v městě Však ono se to

opět změní
všecky údkyně schůze súčastníly
M Tícháčková M F Bartošová' 'v Arizoně '{ezáče

fiíká se: "Na hromnicemetelí-l- íJames Gadsdeo ne zajímá o ob- -Téhož dne podal Lee z Douglas
nižším domě dobrou předlohu

předsedka tajemnice
V duchu vzpomínáme u teplých

mezení rozvodnění Shell Creeku

dam po čilé debatě předlohu navr-

hující aby povoleno bylo 15000
na zakoupení stříbrného nádobí

pro novou bitevní loď 'Nebrasku'
V tomže zasedáoí přijata byla

předloha Rohrerova ze Salině
okr nařizující bezpečnostní opa-

tření pro parostroje jedoucí po

veřejoých cestách a mostech
Hoare z Platte okr téhož dne na-

vrhnul dobrou předlohu zákona

jimž mají býtí zaměstnanci chrá-

něni před vyděračností lichvářů

jímž postoupili své mzdy
V úterý předložil Harmon ze

Sauoders okr! předlohu zpracova-
nou G W Bergera poraženým
kandidátem guveroérství aby za-

povězeno bylo přijímali volné že

lezniční lístky úředníkům státním
soudcům a vůbec všem osobám

vyjímaje železničních zřízenců

Každý přestupek má býtí trestán
dle předlohy J50 až J500 pokuty
a vězením nejméně leští měsíců

do doby dvou roků Zárovefi

předloha nařizuje snížení jízdného
na a#c za míli pro dospělá a ic
pro dětí pod 12 roků stáří Velké
ré dráhy mají předložití každého

půl roku seznam svých zřízenců a

zaměstnanců a opomenutí s jich

strany má býtí trestáno i 1000 až

15000 pokuty
Předloha týkající se dopravních

sazeb na zboží snižuje tyto prů-
měrně 010 procent a byla zpraco-
vána Posterem Davisem a Junkí-ne- m

Smíth podal předlohu týkající
se zdokonalení pěstování korný a
rozšíření její spotřeby

V senátu zasedajícím jako vý- -

se na Matěje mraz" a my mamě
Koho to zajímá neb ten kdož metelicí už od bromoíc a k tomu kamen jak musí být zle pří těchto

mrazech chudému lidu ve velkýchaké pořádné mrazy tak že takodobře
Gads

toho může míti prospěch
udělá když promluví s p

na ochranu dělnictva aby veškeré

výrobky Zhotovené v trestnicích
aneb jiných ústavech v nichž tre-

stanci jsou zaměstnáni označený

vou krutou zimu nepamatuji ani
denem

obyvatelé kteří zde bydlí už 35

byly jako práce tresřanecká Case- - Geo Shonka byl minulý týden roků Sněhu napdlo tolik že

se farmáři vůbec do města aniOmaze za obchodní záležitostí

dostat nemohou neb jsou místyWells AbbottNíeman Co obdr

beer z Oage navrhnul zřízení
státní nemocníce a opatrovny pro
zmrzačené a nezhojitelnými nemo-

cemi stížené děti

městech který nemá být od čeho
žív a čím topit V tomto případě
stal by se ze mně socialista a byl

tych toho náhledu aby se boháči
rozdělili a chudou třídou lidu &it

aby každý měl stejně a žádný ne
musel tu bídu tak třít Když si
tak člověk pomyslí co je přepy-
chu ve světě a ještě více mezi týf?
báči a co je bídy v chudé třídě
lidu tu přichází opravdu oa všeli-

jaké myšlénky Šotrab

velké závěje Vlaky jezdí mnoho

zpožděné Sobotní odpolední
želi právě povolení od městské

rady ku natažení drátu na městské

tyče ku zavedení poplašných zna-

mení do domů některých svýchNovinky ze Scbayltr

iřiiáíti t H Svobod )
dělníků V pádu ohně ve mlýně
budou dělníci najednou vyvolání a

mohou řídití hasiče při jejich práciNezdá se vám že zůstáváme

vlaky které zde mají být ve 2:15

odpoledne přijely sem jeden v 9

hodin večer a druhý až v nedělí

odpoledne a od Omahy vlak přijel
též až v neděli v n hodin dop
Následkem napadlého sněhu stala
se též doprava v našem městečku

takřka nemožnou p L C Sedli-

cký se ale nad námi smiloval a

minulou sobotu nám ulice přetáhl
se svým novým patentem na odhr-

nování sněhu který sí sám HQblU

Albert Prai a Letty Jiskrováprávě teď v Sibiři? šedesát sedm
byl! zde oddání soudcem Wells

# ± a m
stupfiů pod bodem mrazu Čili 35

ujue knídífin Mo ptn- -tm minuly týden Novomanželepod nulou není žádnou maličko 1sou ona z Línwoodstí ruf t otřz podob rtmb
Y11 ' bo'J I2Kdokoliv na den sv Valentina T E Moláček se odstěhoval csiv a areo

lř% St PftulMLPBrozeklál pro zábavu očkolik do Sulpbur índ Ter


